OUR FAVORITES

WILDBEERY MULE

Lillet | Limettensaft | Wildbeerenpiree | Spicy Ginger

WILDBERRY MINT MOJITO

Havana Club Afiejo 3 Afios | Limetten | Wildbeerenpiree | Rohrzucker

CAIPIRINHA

Cachaga | Limetten | Rohrzucker

MANGO CAIPIRINHA

Cachaga | Mango Piree | Limetten | Rohrzucker

RASPBEERY LEMONADE

Himbeerbrand | Zitronensaft | Lauterzucker | Eiwei8 | Soda

NEGRONI

Gin | Campari | Roter Vermouth

AMERICANO

Campari | Roter Vermouth

GRASHOPPER

Creme de Cacao White | Pfefferminzlikor | Sahne

DRY MARTINI COCKTAIL

Trockener Vermouth | Gin | Oliven

HABANERO

Pisco | Drambuie |Kirschlikor | Lime Juice | Limette | Habanerosirup

PANORAMABAR

9,80€

9,80 €

9,80 €

9,80 €

9,80 €

9,80 €

9,80 €

9,80 €

9,80 €

10,80 €



GIN-COCKTAILS

TAUNUS MULE

Gin Sieben | Limette | Spicy Ginger

GIN BASIL SMASH

Duke Rough Gin | Basilikum | Zitronensaft | Lauterzucker

GIN FIZZ

The Duke Rough Gin | Zitronensaft | Lauterzucker | Eiweill |Soda

PURPLE HAZE

Illusionist Dry Gin | Lauterzucker | Gommesirup | Orange Bitter |

Zitronensaft

BRAMBLE

The Duke Rough Gin | Lauterzucker | Zitronensaft | Brombeeren

AUSTRIAN BUCK

Dangerline Oak Cask Gin | Zitronensaft | Ginger Ale | Orange Bitter

EARL GREY MARTEANI

Earl Grey Infused Gin | Zitronensaft | Lauterzucker | Eiwei

SINGAPORE SLING

The Duke Rough Gin | Dom Benedictine | Kirschlikér | Cointreau |

Ananassaft | Grenadine

THE ROUGHEST THOUGHEST SWEETY

by Milli und Aexel James T. Hunt Bar Miinchen

The Duke Rough Gin | Limettensaft | Zuckersirup | Erdbeerpiiree | Spicy

Ginger | Minze

PANORAMABAR

9,80 €

9,80 €

9,80 €

10,80 €

10,80 €

10,80 €

10,80 €

11,80 €

10,80 €



VODKA-COCKTAILS

DIRTY MARTINI

Partisan Vodka | trockener Vermouth | Olivensaft 9,80 €
APPLETINI

Partisan Vodka | Apfellikor | Triple Sec 9,80 €
MOSCOW MULE

Partisan Vodka, Limette | Spicy Ginger | Angostura Bitter 9,80 €

WHITE RUSSIAN

Partisan Vodka | Kahlda | Sahne 9,80 €

ESPRESSO MARTINI

Partisan Vodka | Kahlda |Espresso 9,80 €
COSMOPOLITAIN

Absolut Citron Vodka | Triple Sec | Cranberry Saft | Lime Juice 9,80 €
SEA BREEZE

Partisan Vodka | Cranberrysaft | Grapefruitsaft | Limettensaft 9,80 €

RUSSIAN PEACH BY ANNA

Partisan Vodka | Pfirsich Sirup | Zitronensaft | Basilikum | Pfirsich Eistee 10,30 €

TOUCH DOWN

Partisan Vodka | Apricot Brandy | Zitronensaft | Maracujanektar |

Grenadine 10,30 €
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SWIMMINGPOOL

Havanna Club Afiejo 3 Afios | Partisan Vodka | Ananas-| Orangensaft |

Sahne | Kokossirup | Blue Curacao 10,30 €
MOIJITO

Havana Club Afiejo 3 Afios | Lauterzucker | Limette | Minze |Soda 9,80 €
TREACLE

Angostura Rum 5 Afiejo | Lauterzucker | Angostura Bitter | Apfelsaft 9,80 €
DAIQUIRI

Havana Club Afiejo 3 Afios | Triple Sec | Limettensaft 9,80 €
CORN’N‘OIL

Plantation Rum | Falernum | Angostura Bitter | Limettensaft 9,80 €
PINA COLADA

Havana Club Afiejo 3 Afios | Sahne | Ananassaft | Kokossirup 10,30 €
PLANTERS PUNCH

WeiRer Rum | Brauner Rum | Apricot Brandy | Ananassaft |

Grenadine | Angostura Bitter Muskat 10,30 €
SUN OF ANGOSTURA

Angostura Rum 5 Afiejo | Angostura Bitter | Lauterzucker | Minze | Limette

| Soda 11,80 €
MAI TAI

Myer's Rum, Plantation Rum | Triple Sec | Lime Juice | Zitronensaft |

Mandelsirup 11,80 €
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YAUATCHA HIGHBALL

Oolong Tee | Zitronengras infused Rum | Litschilikor | Lauterzucker |

Limette | Soda 11,80 €
ZOMBIE

Weiler Rum | Brauner Rum | Overproof Rum | Maracujasaft |

Orangensaft | Ananassaft | Grenadine 11,80 €
SCOTCH & SODA

Scotch Whisky | Soda 9,80 €
HORSES NECK

Bulleit Bourbon | Angostura Bitter | Ginger Ale 9,80 €
WHISKEY SOUR

Bulleit Bourbon | Zitronensaft | Lauterzucker | Eiweil 9,80 €
OLD FASHIONED

Bulleit Bourbon | Angostura Bitter | Zuckerwifel | Soda 9,80 €
MANHATTAN

Bulleit Rye Bourbon | roter Vermouth | Angostura Bitter 9,80 €
RUSTY NAIL

Drambuie | Scotch Whisky 9,80 €
NEW YORK SOUR

Bulleit Bourbon | Zitronensaft | Lauterzucker | Rotwein 10,30 €
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BLOOD & SAND

Scotch Whisky | roter Vermouth | Orangensaft | Kirschlikor 10,30 €

SWEETY SCOTCHMAN BY MICHAEL

Scotch Whisky | Schokoladenlikér | Karamellsirup |

Zitronensaft | EiweiR | Chocolat Crisps 11,80 €

ISLAY SMOKER

Islay Scotch Whisky | Zitronensaft | Lauterzucker | Bacon 13,80 €
TEQUILA-COCKTAILS

PALOMA

Tequila Blanco | Limettensaft | Salz | Bitter Lemon 9,80 €

MARGARITA

Tequila Blanco | Triple Sec | Zitronensaft | Lime Juice 9,80 €

MEZCAL SOUR

San Cosme Mezcal | Zitronensaft | Lauterzucker | Eiweil3 9,80 €

MEXICAN MULE

Tequila Blanco | Zitronensaft | Spicy Ginger 9,80 €

MANGO MEZCAL BREEZE

San Cosme Mezcal | Mangosaft | Limettensaft | Zitronensaft | Soda 10,80 €

FROZEN STRAWBERRY MARGARITA

Tequila Blanco | Triple Sec | Erdbeerplree | Zitronensaft | Lime Juice 10,80 €
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TEQUILA SUNRISE

Tequila Blanco | Zitronensaft | Orangensaft | Grenadine 10,80 €

OAXACA OLD FASHIONED

Tequila Resposado | San Cosme Mezcal | Agavendicksaft | Angostura Bitter 10,80 €

TEQUILA MINT SMASH

Tequila Blanco | Limettensaft | Agavendicksaft | Orange Bitter | Minze 10,80 €

LONG ISLAND ICED TEA

Rum, Gin | Vodka |Triple Sec | Tequila | Lauterzucker | Zitronensaft | Cola 12,80 €
LONGDRINKS

WHISKEY COLA

Jack Daniels | Pepsi 8,90 €

VODKA CRANBERRY

Partisan Vodka | Cranberry Saft 8,90 €

VODKA LEMON

Partisan Vodka | Bitter Lemon 8,90 €

VODKA ORANGE

Partisan Vodka | Orangensaft 8,90 €

VODKA ENERGY

Partisan Vodka | Red Bull 8,90 €

sl
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PIMMS CUP

Pimms No. 1 | Ginger Ale 8,90 €

JOHNNY WALKER GINGER ALE

Johnnie Walker Red Label | Ginger Ale 8,90 €

MALIBU KIRSCH

Malibu | Kirschsaft 8,90 €

HAVANA COLA

Havana Club Afiejo 3 Afios | Pepsi 8,90 €

HARVEY WALBANGER

Partisan Vodka | Galliano |Orangensaft 8,90 €
ALKOHOLFREIE-COCKTALILS

VIRGIN COLADA

Ananassaft | Sahne | Kokossirup 7,80 €

VIRGIN MOIJITO

Minze | Limetten | Ginger Ale 7,80 €

VIRGIN STRAWBERRY MARGARITA

Zitronensaft | Lime Juice | Erdbeerpiiree | Grenadine 7,80 €

VIRGIN WILDBERRY MINT MOIJITO

Wildbeerenpiiree | Rohrzucker | Limette | Ginger Ale 7,80 €

sl
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VIRGIN GIN MULE

Siegfried Alkoholfreier Gin | Limette | Spicy Ginger 7,80 €
PANORAMABAR

Apfelsaft | Mango Piiree | Zitronensaft | Lime Juice | M&M's Rand 7,80 €
IPANEMA

Limette | Rohrzucker | Ginger Ale 7,80 €
JUCY

Ananassaft | Orangensaft | Maracujasaft |Kirschsaft | Zitronensaft |

Grenadine 7,80 €
COCONUT KISS

Ananassaft | Orangensaft | Sahne | Kokossirup | Grenadine 7,80 €
CAR DRIVER

Ananassaft | Zitronensaft | Grenadine | Ginger Ale 7,80 €
SCOTCH SINGLE MALT

GLENFIDDICH 12 4cl 7,80 €
ARDBEG10 4cl 9,80 €
OBAN 4cl 9,80 €
TALISKER 10 4cl 10,80 €
GLENFIDDICH 15 4cl 10,80 €
HAZELBURN 4cl 10,80 €
GLENFARCLAS 105 4cl 10,80 €
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GLENFARCLAS 15
LAGAVULIN
BRUICHLADDICH

OCTOMORE 9:2

BLENDED SCOTCH WHISKY

CHIVAS REGAL
JOHNNIE WALKER RED LABEL
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL

JOHNNI WALKER GREEN LABEL

JAPANISCHER WHISKY

HIBIKI

YAMAZAKO

IRISH WHISKY

JAMESON

BOURBON | TENNESSEE WHISKEY

JACK DANIELS

MAKERS MARK
BULLEIT RYE BOURBON
BULLEIT BOURBON

WODFORD RESERVE

PANORAMABAR

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

11,80 €

11,80 €

11,80 €

13,80 €

7,80 €

7,80 €

9,80 €

10,80 €

11,80 €

14,80 €

7,80 €

7,80 €

7,80 €

7,80 €

7,80 €

11,80 €



GIN

DEUTSCHLAND

BRICK GIN

THE DUKE ROUGH GIN
THE DUKE DRY GIN

THE DUKE ,WANDERLUST"
GIN SIEBEN

ADLER GIN

FERDINAND SAAR DRY GIN
ILLUSIONIST

KNUT HANSEN

MONKEY 47

GIN SUL

SCHOTTLAND

HENDRICKS GIN

THE BOTANIST

ENGLAND

TANQUERAY IMPORTED
TANQUERAY RANGPUR
TANQUERAY 10

ELEFANT GIN

PANORAMABAR

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

Acl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

7,80 €

7,80 €

7,80 €

10,80 €

7,80 €

8,80 €

9,80 €

9,80 €

10,80 €

10,80 €

10,80 €

9,80 €

10,80 €

7,80 €

9,80 €

10,80 €

9,80 €



OSTERREICH

DANGERLINE DRY GIN 4cl 10,80 €
DANGERLINE OAK CASK GIN 4cl 11,80 €
SPANIEN

GIN MARE 4cl 10,80 €
LE TRIBUTE 4cl 11,80 €
AUSTRALIEN

INK GIN 4cl 10,80 €
TONIC

THOMAS HENRY INDIAN TONIC 0,20l 3,80€
FEVERTREE INDIAN TONIC 0,20l 4,20 €
FEVERTREE MEDITERANIEN TONIC 0,20l 4,20 €
LE TRIBUTE TONIC 0,20l 4,80 €
HAVANA CLUB ANEJO 3 ANOS 4cl 7,80 €
HAVANA CLUB ANEJO 7 ANOS 4cl 9,80 €
PLANTATION 3 STARS 4cl 7,80 €
PLANTATION ORIGINAL DARK 4cl 7,80 €

PANORAMABAR




MYER'S RUM acl 7,80 €
GOSLINGS BLACK SEAL acl 7,80 €
ANGOSTURA RUM 5 ANEJO acl 9,80 €
PYRAT X.0. 4l 1080¢€
BRUGAL 1888 4l 1080¢€
MATUSALEM G R. 4l 11,80¢€
RON ZACAPA 4l 13,80¢€
DICTADOR X.O. 4l 13,80¢€
COGNAC | WEINBRAND | BRANDY
REMY MARTIN V.5.0.P. acl 7,80 €
REMY MARTIN X.O. 4l 1480¢€
ASBACH URALT acl 6,80 €
CARDENAL MENDOZA acl 7,80 €
CARLOS | acl 7,80 €
TEQUILA | MEZCAL
JOSE GUERVO SILVER acl 6,80 €
JOSE GUERVO GOLD acl 6,80 €
HUIZACHE RESPOSADO acl 6,80 €
CAN COSME MEZCAL acl 7,80 €
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VODKA

PARTISAN VODKA Acl 6,80 €
THREE SIXTY VODKA Acl 6,80 €
ABSOLUT CITRON Acl 9,80 €
VODKA GREY GOOSE Acl 9,80 €
VODKA BELVEDERE Acl 10,80 €
OBSTBRANDE
KRAUSS MARILLE Acl 6,80 €
KRAUSS HIMBEERE Acl 6,80 €
KRAUSS WILLIAMS BIRNE Acl 6,80 €
KRAUSS HASELNUSS 4cl 6,80 €
GRAPPA
VECCIA GRAPPA Acl 6,80 €
GRAPPA NONINO CHARDONNAY Acl 7,80 €
GRAPPA NONINO RESERVA 8 JAHRE Acl 12,80 €
NONINO GINGER SPIRIT Acl 13,80 €
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BITTER | KRAUTER

AVERNA 4cl 6,80 €
RAMAZOTTI Acl 6,80 €
FERNET-BRANCA Acl 6,80 €
GOLDEN FALERNUM Acl 6,80 €
DOM BENEDICTINE Acl 6,80 €
LIKORE
AMARETTI 4cl 6,80 €
BAILEYS 4cl 6,80 €
MIDORI 4cl 6,80 €
MALIBU 4cl 6,80 €
BATIDA DE COCO 4cl 6,80 €
CHERRY HEERING 4cl 6,80 €
COINTREAU Acl 6,80 €
LIKOR 43 Acl 6,80 €
DRAMBUIE Acl 6,80 €
PIMMS NO. 1 Acl 6,80 €

GRAND MANIER
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APERITIF

APEROL SPRITZ 8,80 €
GIN CHILLA SPRITZ 8,80 €
AMARO NONINO SPRITZ 8,80 €
HUGO 8,80 €
MIONETTO PROSECCO 0,10l 7,80 €
MIONETTO PROSECCO 0,75l 39,00 €
ALFRED GRATIEN BRUT 0,10l 11,80 €
ALFRED GRATIEN ROSE 0,75l 12,80 €
ALFRED GRATIEN BRUT 0,75L 85,00 €
WEISS

GRAUBURGUNDER 0,20l 6,80 €
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SAUVIGNON BLANC 0,20l 6,80 €
RIESLING 0,20l 6,80 €
MORIO MUSKAT 0,20l 6,80 €
ROT

SPATBURGUNDER 0,20l 6,80 €
BORDEAUX 0,20l 6,80 €
MERLOT 0,20l 6,80 €

BIER
KONIG PILSENER 0,501 3,30€
KONIG PILSENER 0,50l 4,80 €
RADLER 0,30l 3,30€
RADLER 0,50l 4,80 €
BENEDIKTINER WEIZEN 0,30l 3,30€
BENEDIKTINER WEIZEN 0,501 4,80 €
BENEDIKTINER WEIZEN DUNKEL 0,501 4,80 €
BENEDIKTINER WEIZEN ALKOHOLFREI 0,50l 4,80 €
RUSS 0,501 4,80 €
TH. KONIG ZWICKLBIER 0,33l 3,80 €
SOFTDRINKS
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PEPSI 0,20l 3,20 €
PEPSI LIGHT 0,20l 3,20€
MIRINDA 0,20l 3,20€
7 UP 0,20l 3,20€
THOMAS HENRY TONIC 0,20l 3,80 €
THOMAS HENRY GINGER ALE 0,20l 3,80 €
THOMAS HENRY SPICY GINGER 0,20l 3,80 €
THOMAS HENRY BITTER LEMON 0,20l 3,80 €
RED BULL 0,20l 4,50 €
WASSER
TAUNUSQUELLE MEDIUM 0,25l 3,30 €
TAUNUSQUELLE MEDIUM 0,50l 4,50 €
TAUNUSQUELLE MEDIUM 0,75l 6,50 €
TAUNUSQUELLE STILL 0,25! 3,30 €
TAUNUSQUELLE STILL 0,50l 4,50 €
TAUNUSQUELLE STILL 0,75l 6,50 €
SAFTE
VERSCHIEDENE SAFTE 0,20l 3,30 €
SCHORLE 0,20l 2,80 €

PANORAMABAR




PANORAMABAR
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